

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 3º bimestre de 2017 (Maio a Junho)

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art 52, inciso I, alínea 'a' e 'b' do inciso II e § 1o.)

RS 1,00

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a- c)
			NO BIMESTRE (b)	% b/a	ATÉ O BIMESTRE (c)	% c/a	
RECEITAS (exceto intra-orçamentárias) (I)	162.900.500,00	162.900.500,00	16.846.028,43	10,34	52.325.334,75	32,12	110.575.165,25
RECEITAS CORRENTES	137.517.170,00	137.517.170,00	16.261.028,43	11,82	51.740.334,75	37,62	85.776.835,25
RECEITA TRIBUTÁRIA	7.742.600,00	7.742.600,00	550.534,66	7,11	1.532.861,10	19,80	6.209.738,90
Impostos	6.022.500,00	6.022.500,00	498.257,43	8,27	1.334.888,10	22,17	4.687.611,90
Taxas	1.515.500,00	1.515.500,00	52.277,23	3,45	197.973,00	13,06	1.317.527,00
Contribuição de melhoria	204.600,00	204.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	204.600,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	12.366.550,00	12.366.550,00	78.128,34	0,63	236.848,87	1,92	12.129.701,13
Contribuições sociais	11.796.550,00	11.796.550,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.796.550,00
Contribuição para o custeio do serviço de iluminação pública	570.000,00	570.000,00	78.128,34	13,71	236.848,87	41,55	333.151,13
RECEITA PATRIMONIAL	478.500,00	478.500,00	211.795,40	44,26	575.929,48	120,36	-97.429,48
Receitas de valores mobiliários	428.500,00	428.500,00	211.795,40	49,43	575.929,48	134,41	-147.429,48
Outras receitas patrimoniais	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
RECEITA DE SERVIÇOS	15.000,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	116.681.650,00	116.681.650,00	15.400.855,48	13,20	49.295.025,53	42,25	67.386.624,47
Transferências intergovernamentais	110.609.650,00	110.609.650,00	15.187.167,98	13,73	48.760.806,78	44,08	61.848.843,22
Transferências de convênios	6.072.000,00	6.072.000,00	213.687,50	3,52	534.218,75	8,80	5.537.781,25
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	232.870,00	232.870,00	19.714,55	8,47	99.669,77	42,80	133.200,23
Multa e juros de mora	40.370,00	40.370,00	6.396,99	15,85	21.098,33	52,26	19.271,67
Indenizações e restituições	35.000,00	35.000,00	3.000,00	8,57	6.638,65	18,97	28.361,35
Receita da dívida ativa	0,00	0,00	10.317,56	0,00	42.932,79	0,00	-42.932,79
Receitas correntes diversas	157.500,00	157.500,00	0,00	0,00	29.000,00	18,41	128.500,00
RECEITAS DE CAPITAL	25.383.330,00	25.383.330,00	585.000,00	2,30	585.000,00	2,30	24.798.330,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	25.383.330,00	25.383.330,00	585.000,00	2,30	585.000,00	2,30	24.798.330,00
Transferências de convênios	25.383.330,00	25.383.330,00	585.000,00	2,30	585.000,00	2,30	24.798.330,00
RECEITAS (intra-orçamentárias) (II)	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
<b>SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)</b>	<b>162.910.500,00</b>	<b>162.910.500,00</b>	<b>16.846.028,43</b>	<b>10,34</b>	<b>52.325.334,75</b>	<b>32,12</b>	<b>110.585.165,25</b>
OPERAÇÕES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (IV)							
OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS							
Para refinanciamento da dívida mobiliária							
Para refinanciamento da dívida contratual							



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 3º bimestre de 2017 (Maio a Junho)

REFINANCIAMENTO (XI)											
AMORT. DA DÍVIDA INT											
Dívida mobiliária											
Outras dívidas											
AMORT. DA DÍVIDA EXT											
Dívida mobiliária											
Outras dívidas											
<b>SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII)=(X+XI)</b>	162.910.500,00	166.741.700,00	20.949.910,21	59.224.305,08	107.517.394,92	17.586.554,28	42.912.896,07	123.828.803,93	39.472.399,57	16.311.409,01	
<b>SUPERAVIT (XIII)</b>	-	-	-	-	-	-	9.412.438,68	-	-	-	
<b>TOTAL (XIV)=(XII+XIII)</b>	162.910.500,00	166.741.700,00	20.949.910,21	59.224.305,08	107.517.394,92	17.586.554,28	52.325.334,75	123.828.803,93	39.472.399,57	16.311.409,01	
Reserva do RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			NO BIMESTRE (b)	% b/a	ATÉ O BIMESTRE (c)	% c/a	
RECEITAS (intra-orçamentárias) (II)	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
RECEITAS CORRENTES	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
RECEITA TRIBUTÁRIA	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
Taxas	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
			NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (f)		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (h)			
DESPESAS (intra-orçamentárias) (IX)	10.000,00	5.547.930,00	2.125.966,33	2.125.966,33	3.421.963,67	1.541.075,71	1.541.075,71	4.006.854,29	602.277,87	584.890,62
DESPESAS CORRENTES	10.000,00	5.547.930,00	2.125.966,33	2.125.966,33	3.421.963,67	1.541.075,71	1.541.075,71	4.006.854,29	602.277,87	584.890,62

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
3º bimestre de 2017 (Maio a Junho)

Pessoal e encargos so	10.000,00	5.547.930,00	2.125.966,33	2.125.966,33	3.421.963,67	1.541.075,71	1.541.075,71	4.006.854,29	602.277,87	584.890,62
DESPESAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Monte Alegre - DATA DA EMISSÃO: 30/07/2017 - HORA DA EMISSÃO: 18:04:30

Notas: (\*) - No modelo da STN inexistente coluna para reduções de dotação. Por este motivo, as reduções foram deduzidas na própria coluna de 'Créditos adicionais', motivo pelo qual esta coluna poderá conter valores negativos, não sendo portanto nenhum erro ser exibido valores negativos na coluna 'Créditos adicionais'.

JARDEL VASCONCELOS CARMO  
PREFEITO MUNICIPAL

LUCIANE DE OLIVEIRA E SILVA  
CONTADORA

(cadastrar descrição da assinatura)

LICIA CRISTINA DOS SANTOS BRAGA GARCEZ  
Agente de Controle Interno